
 

 

 

О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района» на публичные слушания 

 

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района», внесенный главой муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района,  в целях приведения Устава 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района, Собрание депутатов 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района, РЕШИЛО: 

1.Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района» для обсуждения на публичные слушания 

(приложение 1). 

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района» на 

14.10.2014 г. Установить время проведения публичных слушаний 11.00 часов. Место 

проведения: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, зал заседаний. 

3. Предложения граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района оформляются в 

письменном виде и принимаются организационным комитетом по адресу: 301720, г. 

Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, кабинет N 33, телефон: 5-30-01, в рабочие дни с 09.00 до 

12.00 и с 14.00 до 17.00 и рассматриваются на заседаниях организационного комитета. 

Предложения оформляются за подписью гражданина (группы граждан), внесшего 

(внесших) данные предложения, с указанием следующих сведений: 1) фамилия, имя, 

отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения по проекту; 2) 

домашний адрес, контактный телефон. 

4.Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город 

Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского район» - 6 человек и утвердить его состав 

(приложение 2). 

5.Поручить организационному комитету по подготовке и проведению публичных 

слушаний принимать предложения по внесению поправок в проект решения Собрания 

Тульская область 
Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района 

Собрание депутатов 
3-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 

 
от  22.09.2014                   №20-83 

 



депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района». 

6.Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская 

область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, каб. N 33. Установить срок подачи предложений 

по внесению поправок в проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района» до 09.10.2014 г. 

7.Провести первое заседание организационного комитета 25.09.2014 г. 

8.Опубликовать проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района» в газете "Районные будни. Кимовский 

район". 

9.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете "Районные 

будни. Кимовский район". 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования  

город Кимовск Кимовского района 

В.А. Викторов 

 

 

 

 

 

 

  



 

П Р О Е К Т 

 

Приложение 1  

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования  

город Кимовск Кимовского  района 

                   от 22.09.2014  № 20-83  

 

Собрание депутатов муниципального образования 

город Кимовск  Кимовского района 

 

Решение 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и учитывая результаты проведения публичных слушаний, 

Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

РЕШИЛО: 

 Внести в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

следующие изменения: 

 1)в статье 7: 

а)пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1)составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения, 

утверждение и исполнение бюджета городского поселения, осуществление контроля за 

его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского 

поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»; 

б)пункт 22 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«22)присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, 

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения, местного значения  муниципального образования 

Кимовский район,  наименований элементам планировочной структуры в границах 

муниципального образования, изменение, аннулирование таких наименований, 

размещение информации в государственном адресном реестре;»; 

в) пункт 32 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«32)оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»; 

2)пункт 12 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции: 

«12)в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

Собрание депутатов муниципального образования вправе образовать контрольный орган 

муниципального образования;»; 

 

3)в пункте 2 части 5 статьи 30 слова «состоять членом управления» заменить 

словами «состоять членом органа управления»; 

 

4) часть 2 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный 

контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми 



актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие 

виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного 

самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, 

установленных федеральными законами, законами субъектов Тульской области.  

К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, 

организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 

года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»; 

 

5) части 1 и 3 статьи 49 признать утратившими силу;  

 

6)статью 52 изложить в следующей редакции: 

«52. Местный бюджет 

1.Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района имеет свой 

собственный бюджет (местный бюджет). 

2.Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют составление и 

рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, 

осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления 

самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации. 

3.Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме муниципального акта 

Собрания депутатов муниципального образования. 

4.Исполнение местного бюджета, составление отчета об исполнении местного 

бюджета обеспечивается администрацией муниципального образования в порядке и с 

соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской федерации. 

Порядок предоставления, рассмотрения и утверждения отчета об исполнении 

местного бюджета устанавливается Собранием депутатов муниципального образования в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

5.Контроль за исполнением местного бюджета осуществляется органами местного 

самоуправления муниципального образования в формах и в пределах полномочий, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами. 

Порядок осуществления полномочий внешнего муниципального финансового 

контроля контрольным органом муниципального образования определяется решением 

Собрания депутатов муниципального образования. 

Порядок осуществления полномочий администрации муниципального образования 

по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется постановлением 

администрации муниципального образования. 

4.Руководитель финансового органа администрации муниципального образования 

назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, 

установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти. 

5.Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой 

отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

подлежат официальному опубликованию. 

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения 

возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае 

невозможности их опубликования.»; 

 

7)статью53 изложить в следующей редакции: 

«53. Расходы местного бюджета 



1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 

расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми 

исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2.Исполнение расходных обязательств муниципального образования 

осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

8) статью 54 изложить в следующей редакции: 

«54.Доходы местного бюджета 

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и 

сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»; 

 

9)статьи 55 и 56 признать утратившими силу; 

 

10) дополнить статьей 63.1 следующего содержания: 

«Статья 63.1. Увольнение (освобождение от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности, в связи с утратой доверия 

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежат увольнению 

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае: 

1)непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого оно является; 

2)непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо 

представления заведомо недостоверных или неполных сведений; 

3)участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой 

организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом; 

4)осуществления лицом предпринимательской деятельности; 

5)вхождения лица в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации 

их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации»; 

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о 

возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от 

должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим 

муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо. 

3. Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности, в связи с утратой доверия утверждается решением Собрания 

депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района.». 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. 

Кимовский район» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

 

                           

                         Глава 

муниципального образования город 

Кимовск Кимовского района 

 В.А. Викторов 

 



Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования  

город Кимовск Кимовский  район 

                      от 22.09.2014   №20-83 

 

 

 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

"О внесении изменений  в Устав муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района" 

 

 -Чернов Сергей Юрьевич - заместитель председателя Собрания депутатов 

муниципального образования город Кимовск  Кимовского района; 

-Афанасьева Светлана Васильевна - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района; 

-Якунин Михаил Иванович - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района; 

-Морозова Надежда Михайловна - заместитель главы администрации 

муниципального образования Кимовский район –руководитель аппарата (по 

согласованию); 

-Василенко Николай Александрович - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района; 

-Белькова Марина Валерьевна - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


